平成 19 年１月 23 日

各 位

会社名    株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名    代表取締役社長 冨澤 龍一

（コード番号 4188）

問合せ先    広報・IR 室長 中山 哲也

        TEL (03)6414-4870

役員人事異動について

本日開催の弊社及び弊社の連結子会社である三菱化学株式会社の取締役会において、下

記の通り、役員人事異動についてそれぞれ決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 異動の内容

（１）株式会社三菱ケミカルホールディングス（平成 19 年 4 月 1 日付）

新 職      現 職     氏 名

         とみざわ    りゅういち
代表取締役会長  代表取締役社長   冨 澤 龍 一

         こばやし     よしみつ
代表取締役社長  取締役    小 林  喜 光

（２） 三菱化学株式会社（平成 19 年 4 月１日付）

新 職      現 職     氏 名

         とみざわ     りゅういち

  取締役   代表取締役社長   冨 澤 龍 一

           こばやし    よしみつ
  代表取締役社長  常務執行役員   小 林 喜 光

（科学技術戦略、科学技術研究、

                    知的財産担当）

  なお、小林 喜光は、本年 2 月下旬開催予定の三菱化学株式会社臨時株主総会にお

いて、同社取締役に選任される予定です。

２ 新社長の略歴

  別紙参照願います。

以 上

別紙

経 歴 書

氏 名： 小
こ

林
ばやし

  喜
よし

光
みつ

生年月日： 1946（昭和 21）年 11 月 18 日

出身地：  山梨県南アルプス市

学 歴 ：

1971（昭和 46）年 3月 東京大学理学系大学院 相関理化学修士課程修了

 1972（昭和 47）年 7月 ヘブライ大学（イスラエル）物理化学科（国費留学）

 1973（昭和 48）年 9月 ピサ大学（イタリア）化学科（国費留学）

主な職歴：

1974（昭和 49）年 12 月 三菱化成工業（株）（現・三菱化学（株））入社

中央研究所研究開発室（触媒研究）

1975（昭和 50）年 7月 東京大学理学博士号取得

1994（平成 6）年 10 月～ 三菱化学（株）情報電子カンパニー

               記憶材料事業部グループマネジャー

1996（平成 8）年 6月～ 同社情報電子カンパニー記憶材料事業部長

               兼 三菱化学メディア（株）取締役社長

2001（平成 13）年 6月～ 同社理事 情報電子カンパニー記録メディア部長

 兼 三菱化学メディア（株）取締役社長

2003（平成 15）年 6月～ 同社執行役員兼三菱化学メディア（株）取締役社長

2005（平成 17）年 4月～ 同社常務執行役員

（科学技術戦略・科学技術研究・知的財産担当）

兼（株）三菱化学科学技術研究センター 取締役社長

2006（平成 18）年 6月～ （株）三菱ケミカルホールディングス 取締役

               兼 三菱化学（株）常務執行役員

（科学技術戦略・科学技術研究・知的財産担当）

                           兼（株）三菱化学科学技術研究センター 取締役社長

               兼（株）三菱化学生命科学研究所 代表取締役

2007（平成 19）年 4月 （株）三菱ケミカルホールディングス 代表取締役社長

及び 三菱化学（株）代表取締役社長就任予定

以 上